CURÆ POSTERIORES.

Additamenta ad volumen primum.

- p. 26. n. 1. CALLITRICHE *verna* α , et β .
Speciem habui ex fossis prope *Bolzano*, varietatem β ex staminibus alpinis di *Colbricon di Paneroggio*, et del *Mulat* supra *Predazzo* in Tyroli Italico, utramque a FACCHINIO.
- p. 29. n. 2. CALLITRICHE *autumnalis* β .
Ex fossis prope lacus di *Pinè* inter *Fiemme*, et Tridentum a FACCHINIO.
- p. 33. n. 2. BLITUM *virgatum*.
Ex Tyroli italico supra *Soia*, *Campitello*, et *allo Schleren*, tum ad cœmeterium S. Julianæ, et ad burgum di *Fontanazzo* a FACCHINIO.
Fructus in hac specie orta in montanis siccis sunt subcarnosi, rubri, at in demissis, umbrosis sunt fere exsuccis, herbacci. Diligentissimus Facchinus observavit, non dari fructus carnosos rubros, et exsuccos herbaceos in eodem individuo, quod rei naturæ consentaneum est, cum locus mutet faciem.
- p. 36. n. 1. CIRCEA *lutetiana*.
Bononiæ in sylvis di *Zolla*. Ex Hetruria ad Camaldulenses di *Casentino* a PRINCIPE DE MUSINIANO.
- p. 58. n. 2. CIRCEA *alpina*.
Ex Tyroli italico in *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 61. n. 1. VERONICA *ticinensis*.
V. ticinensis Coll. Herb. Ped. 4. p. 333. n. 1. tab. 81. fig. 1. bona.
- p. 62. n. 2. VERONICA *spicata* α , β , et γ .
Speciem habui ex *Fiemme*, β , et γ ex viciniis di *Bolzano* a FACCHINIO.
- p. 65. n. 3. VERONICA *officinalis*.
Ex sylvis di *Fiemme*, et *Fassa*, et ex prato paludoso a *Brusacco di Pinè* in agro Tridentino a FACCHINIO.
- p. 68. n. 5. VERONICA *aphylla*.
Ex alibus di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.

- p. 69. n. 6. *VERONICA Beccabunga*.
 Ex aquis lente fluentibus di *Fiemme*, et *Fassa* a
 FACCHINIO.
- p. 70. n. 7. *VERONICA Anagallis*.
 Ex *Bolzano*, Tridento, et *Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 73. n. 8. *VERONICA scutellata*.
 Ex paludosis di *Pinè* inter *Fiemme*, et Tridentum
 a FACCHINIO.
- p. 76. n. 11. *VERONICA prostrata*.
 Ex *Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 79. n. 13. *VERONICA latifolia*.
 Ex *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 80. n. 14. *VERONICA Chamædrydys*.
 Ut supra.
- p. 81. n. 15. *VERONICA urticæfolia*.
 Ex sylvis umbrosis di *Fiemme*, et *Fassa* a FAC-
 CHINIO.
- p. 84. n. 17. *VERONICA bellidioides*.
 Ex alpinis di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 85. n. 18. *VERONICA fruticulosa*.
 Ut supra.
- p. 86. n. 19. *VERONICA saxatilis*.
 Ex *Tambura* alpium Apuanarum a Prof. PETRO SA-
 VIO, et ex *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 88. n. 20. *VERONICA alpina*.
 Ex alpiibus di *Fiemme*, et *Fassa*, ubi communis,
 a FACCHINIO.
- p. 89. n. 21. *VERONICA serpyllifolia*.
 Ex *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 92. n. 23. *VERONICA arvensis*.
 Ex *Fiemme*, et *Fassa*, et ex *Girila* prope *Bolzano*
 a FACCHINIO.
- p. 96. n. 26. *VERONICA triphyllos*.
 Ex arvis Ticinensibus a FACCHINIO.
- p. 100. n. 29. *VERONICA agrestis*.
 Ex campis di *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 101. n. 30. *VERONICA didyma*.
 Ex agro Mantuano a BARBIERIO, ex viciniis di
Bolzano a FACCHINIO.
- p. 102. n. 31. *VERONICA Buxbaumii*.
 Ex campis di *Fiemme*, *Fassa*, et Tridentinis usque
 a *Sommeda* a FACCHINIO.
- p. 104. n. 32. *VERONICA haderæfolia*.
 Ex agro Ticinensi, et Tridentino, atque *Bolzano*
 usque ad *Fassa* a FACCHINIO.

- p. 776. n. 1. VERONICA *panormitana*.
Panormo ab ORANGERO.
- p. 108. n. 1. PÆDEROTA *Bouarota*.
Ex alpinis di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 112. n. 1. GRATIOLA *officinalis*.
Ex humentibus di *Pinè* a FACCHINIO.
- p. 115. n. 1. PINGUICULA *vulgaris*.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* a regione cerealium ad regionem *Pinus Mughus*, ubi frequens, a FACCHINIO.
Etiam ex observationibus Facchinii capsula hujus speciei est subrotunda, seu ovata.
- p. 117. n. 2. PINGUICULA *grandiflora*.
Ex *Fassa* contra *Fontanazzo*, et in *Fedaia* prope semitam a FACCHINIO.
Flos ludit pallidius, vel saturatius caruleus. Hic quoque observationes Facchinianæ de capsula longiore, conica hujus speciei plenissime confirmant nostras.
- p. 118. n. 3. PINGUICULA *alpina*.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 120. n. 1. UTRICULARIA *vulgaris*.
Ex fossis agri Tridentini a FACCHINIO.
- p. 123. n. 1. LEMNA *trisolca*.
Ut supra.
- p. 129. n. 1. LYCOPUS *europæus*.
Ex *Pinè* inter *Fiemme*, et Tridentum, et ad lævam Avisii contra *Cavalese* a FACCHINIO.
- p. 130. n. 2. LYCOPUS *exaltatus*.
Ex portu Firmano a MARZIALETTO.
- p. 144. n. 9. SALVIA *pratensis*.
Ex viciniis di *Livorno all'Ardenza* a Prof. PETRO SAVIO, ex *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 153. n. 15. SALVIA *verticillata*.
Ex *Fiemme* prope *Sommeda* a FACCHINIO.
- p. 155. n. 16. SALVIA *glutinosa*.
Ex sylvaticis di *Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 163. n. 1. VALERIANA *rubra*.
Ex viciniis di *Bolzano* a FACCHINIO.
- p. 166. n. 5. VALERIANA *dioica*.
Ex *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 167. n. 6. VALERIANA *officinalis*.
Ut supra.
- p. 171. n. 8. VALERIANA *elongata*.
Ex alpinis calcariis di *Fassa* præsertim a *Vael* supra *Vigo*, et ex rupestribus S. Martini in *Fiemme* a FACCHINIO.

- p. 172. n. 9. VALERIANA *tripteris*.
 Ex *Fiemme*, et *Fassa* in regione cerealium a FACCHINIO.
- p. 173. n. 10. VALERIANA *montana*.
 Ut supra.
- p. 176. n. 12. VALERIANA *supina*.
 Ex alpebus calcariis *di Fassa a Vael, Kessel, Schleren* supra regionem arborum, et ex rupe S. Martini in *Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 180. n. 15. VALERIANA *saxatilis*.
 Ex *Fiemme*, et *Fassa* usque ad alpes a FACCHINIO.
- p. 184. n. 2. VALERIANELLA *olitoria*.
 Ex campis *di Fassa* a FACCHINIO.
- p. 189. n. 7. VALERIANELLA *dentata*.
 Ex campis *di Fassa* præsertim prope *Vigo*, et ex *Fiemme*, ubi parcius, a FACCHINIO.
- p. 191. n. 9. VALERIANELLA *hamata*.
 Ex campis Tridentinis a FACCHINIO.
- p. 200. n. 1. POLYCNEMUM *arvense*.
 Ex *Fiemme* prope *Cavalese* in siccis a FACCHINIO.
- p. 205. n. 1. CROCUS *vernus* $\alpha.$, et $\beta.$
 Ex *Piceno a S. Leonardo* a MARZIALETTO. Var. β ex *Fiemme*, et *Fassa* usque ad alpes a FACCHINIO.
- p. 232. n. 2. IRIS *germanica*.
 Ex viciniis *di Bolzano*, et Tridenti a FACCHINIO.
- p. 236. n. 5. IRIS *PseudAcorus*.
 Inter *Bolzano*, et Tridentum prope lacus *di Pinè* a FACCHINIO.
- p. 248. n. 2. SCHÆNUS *nigricans*.
 Ex paludibus *di Fiemme* ad alpes usque a FACCHINIO.
- p. 856. n. 3. RHYNCHOSPORA *fusca*.
 Ex paludosis montanis *di Fiemme* a FACCHINIO.
- p. 252. n. 1. CLADIUM *Mariscus*.
 Ex lacu *di Caldaro* inter *Bolzano*, et Tridentum a FACCHINIO.
- p. 261. n. 7. CYPERUS *flavescens*.
 Ex viciniis lacuum *di Pinè* inter *Val di Fiemme*, et Tridentum a FACCHINIO.
- p. 272. n. 14. CYPERUS *Monti*.
 Ex fossis Tridentinis, et *di Bolzano* a FACCHINIO.
- p. 276. n. 1. SCIRPUS *cæspitosus*.
 Ex paludibus *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 277. n. 2. SCIRPUS *parvulus*.
 S. parvulus *Coll. Herb. Ped. 5. p. 546. n. 2. tab. 92. fig. 2.*

- p. 280. n. 4. SCIRPUS *lacustris*.
Inter *Fiemme*, et Tridentum, et ex paludibus di
Cavalese a FACCHINIO.
- p. 282. n. 5. SCIRPUS *Holoschœnus* γ.
Ex insula *Lio* Venetorum alla *Chiesola* ab Eq. CON-
TARENO.
- p. 287. n. 7. SCIRPUS *setaceus*.
Filius attulit ex Ducatu Lucensi a *Viareggio*.
- p. 288. n. 8. SCIRPUS *Savii*.
S. Savii *Coll. Herb. Ped.* 5. p. 549. tab. 92. fig. 3. lusus
involucro altero locustam superante.
- p. 291. n. 10. SCIRPUS *caricinus*.
Ex paludosis di *Fiemme*, et *Fassa* usque ad alpes
a FACCHINIO.
- p. 296. n. 14. SCIRPUS *mucronatus*.
Ex fossis prope *Bolzano*, et *Salorno* a FACCHINIO.
- p. 298. n. 15. SCIRPUS *maritimus*.
Ex fossis prope *Salorno* inter *Bolzano*, et Triden-
tum a FACCHINIO.
- p. 302. n. 17. SCIRPUS *sylvaticus*.
Ex *Fiemme* in parte meridionali a FACCHINIO.
- p. 305. n. 1. ELEOCHARIS *palustris*.
Ex paludosis di *Fiemme*, et *Fassa*, et etiam ex
alibus di *Panereggio* a FACCHINIO.
- p. 314. n. 1. ERIOPHORUM *vaginatam*.
Ex alibus di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 316. n. 2. ERIOPHORUM *capitatum*.
Ex *Braulio* in *Valtellina* a BERGAMASCHIO, et ex
alibus di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 317. n. 3. ERIOPHORUM *alpinum*.
Ex alibus di *Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 318. n. 4. ERIOPHORUM *pubescens*.
Filius attulit ex Apennino Bononiensi in sylva del-
l'Acero. Habui ex alpinis, et subalpinis di *Fiem-*
me, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 320. n. 5. ERIOPHORUM *angustifolium*.
Ex pratis paludosis della *Seiseralpe* a FACCHINIO.
- p. 321. n. 6. ERIOPHORUM *gracile*.
Ex lacubus alpinis di *Fiemme*, et *Fassa* a FAC-
CHINIO.
- p. 324. n. 1. ANTHOXANTHUM *odoratum*.
A. odoratum *Reichenb. Fl. Germ. excurs.* 1. p. 53.
n. 364. a. b., et *Cent.* 11. p. 45. α. β. tab. 106.
fig. 1722-1725.
Ex alpinis di *Fassa* a FACCHINIO.

- p. 329. n. 2. SACCHARUM *Ravennæ*.
S. *Ravennæ* Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 35. n. 215.,*
et Cent. II. p. 21. tab. 55. fig. 1505.
- p. 332. n. 4. SACCHARUM *cylindricum*.
Imperata cylindrica Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 34.*
n. 213., et Cent. II. p. 21. tab. 55. fig. 1504.
- p. 335. n. 1. LEERSIA *oryzoides*.
L. *oryzoides* Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 33. n. 201.,*
et Cent. II. p. 20. tab. 52. fig. 1495.
- p. 337. n. 1. PHALARIS *canariensis*.
Ph. *canariensis* Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 32. n. 197.,*
et Cent. II. p. 19. tab. 52. fig. 1492.
- p. 342. n. 5. PHALARIS *minor*.
Ph. *aquatica* Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 32. n. 198.,*
et Cent. II. p. 19. tab. 52. fig. 1493.
- p. 343. n. 6. PHALARIS *paradoxa*.
Ph. *paradoxa* Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 32. n. 199.,*
et Cent. II. p. 19. tab. 52. fig. 1491.
- p. 344. n. 7. PHALARIS *arundinacea*.
Baldingera arundinacea Reichenb. *Fl. Germ. exc. i.*
p. 33. n. 200., et Cent. II. p. 20. tab. 52. fig. 1494.
Ex palustribus prope Salorno a FACCHINIO.
- p. 347. n. 1. PHLEUM *pratense*.
Ex monte Pisano supra balnea a Prof. PETRO SA-
VIO.
- p. 350. n. 2. PHLEUM *alpinum*.
Ex alpinis di *Fiemme*, et *Fassa*, et ex pratis al-
pinis paludosis di *Duron*, *Greppa* &c. in terra
porphyretico-angitica a FACCHINIO.
- p. 355. n. 5. PHLEUM *asperum*.
Chilochloa aspera Reichenb. *Fl. Germ. exc. i. p. 32.*
n. 193., et Cent. II. p. 19. tab. 51. fig. 1487.
- p. 356. n. 6. PHLEUM *Boehmeri*.
Chilochloa Boehmeri Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 32.*
n. 194., et Cent. II. p. 19. tab. 51. fig. 1488.
Ex *Fiemme* in regione cerealium, nec supra, a
FACCHINIO.
- p. 358. n. 7. PHLEUM *Michelii*.
Chilochloa Michelii Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 32.*
n. 195., et Cent. II. p. 19. tab. 51. fig. 1489.
Ch. cuspidata Reich. *Fl. Germ. exc. i. p. 32. n. 196.,*
et Cent. II. p. 19. tab. 51. fig. 1490. pl. luxur.
Valvæ corollinæ interdum ferunt cilia carinalia
usque ad basim, interdum inferne denudan-
tur. *Chilochloa cuspidata*, rectissime observante

Kochio in Syn. Fl. Germ. et Helv. 2. p. 777. n. 3.,
pertinet omnino ad *Phleum Michellii*, et sistit
lusum ejus luxuriantem. Id mihi demonstrat
etiam exemplar, quod obtinui a Panzero, lon-
gitudine spicæ luxuriantis respondens exempla-
ribus Pedemontanis *Phlei Michellii* All., quæ ac-
ceperam a Molinerio.

- p. 369. n. 1. *ALOPECURUS pratensis*.
Ex viciniis *d'Arco* a FACCHINIO.
- p. 373. n. 4. *ALOPECURUS geniculatus*.
Ex fossis prope *Bolzano*, et ex agro Tridentino a
FACCHINIO.
- p. 393. n. 1. *AGROSTIS Spica venti*.
Ex campis *di Fiemme*, et *Fassa* a FACCHINIO.
- p. 396. n. 4. *AGROSTIS canina*.
Ex monte Pisano a *Erpici* a Prof. PETRO SAVIO.
- p. 398. n. 5. *AGROSTIS alpina*.
Ex alpebus *di Fassa*, et *Fiemme*, ubi frequens, a
FACCHINIO.
- p. 399. n. 6. *AGROSTIS rupestris*.
Ex pratis alpinis *di Fedaiia di Fassa* a FACCHINIO.
- p. 402. n. 8. *AGROSTIS vulgaris* α , et β .
Speciem habui ex pratis *di Fassa*, etiam in hu-
mentibus, et ex pratis *di Fiemme*, varieta-
tem β ex eisdem locis a FACCHINIO.
- p. 412. n. 1. *CYNODON Dactylon*.
Ex parte meridionali *di Fiemme*, et Tridento a
FACCHINIO.
- p. 414. n. 1. *DIGITARIA sanguinalis*.
Ex parte meridionali *di Fiemme*, et ex agro Tri-
dentino a FACCHINIO.
- p. 417. n. 2. *DIGITARIA glabra*.
Ex agro Tridentino a FACCHINIO.
- p. 421. n. 3. *PANICUM glaucum*.
Ex *Fiemme* in regione cerealium, nec supra, a
FACCHINIO.
- p. 423. n. 4. *PANICUM Crus galli*.
Ex extremitate meridionali *di Fiemme*, et ex vi-
ciniis Tridenti a FACCHINIO.
- p. 428. n. 7. *PANICUM undulatifolium*.
Ex agro Aquilejensi a BIASOLETTO.
Biasolettus misit exemplar suum sub nomine *Pa-
nici hirtelli*, quod exemplar profecto pertinet
ad *Panicum undulatifolium* nostrum; hinc val-
de suspicor, *Orthopogon Burmanni* Reich. Fl.

Germ. exc. 1. p. 23. n. 125., et Cent. 11. p. 10. tab. 23. fig. 1410. aut non esse plantam ex hoc loco, aut esse lusum speciei nostræ locustis multifloris, vaginisque foliorum margine breviter pilosis.

p. 434. n. 1. AIRA *cristata*.

Kœleria *cristata* Reichenb. *Fl. Germ. exc. 1. p. 49. n. 329., et Cent. 11. p. 39. tab. 93. fig. 1668-1670.*

K. *glauca* Reich. *Fl. Germ. exc. 1. p. 49. n. 331., et Cent. 11. tab. 93. fig. 1670. b.*

Ex *Fiemme*, et *Fassa*, ubi frequens, a FACCHINIO.

p. 438. n. 3. AIRA *valesiana*.

Kœleria *valesiaca* Reichenb. *Fl. Germ. exc. 1. p. 49. n. 330., et Cent. 11. p. 39. tab. 93. fig. 1671.*

p. 439. n. 4. AIRA *pubescens*.

Kœleria *villosa* Reichenb. *Cent. 11. p. 38. tab. 93. fig. 1667.*